昆明市生态环境局石林分局关于对

《大叠水旅游服务区建设项目（一期门景区）》环境影响评价文件拟审批情况的公示
根据建设项目环境影响评价审批程序及信息公开要求，经审议，我局拟对以下项目作出审批意见，现将有关情况予以公示。

联系电话：0871-67798412,0871-68226553（省投资项目审批服务中心受理窗口）

传真：0871-67798412

通讯地址：石林县天奇路1号

邮编：652200

	序号
	项目

名称
	建设

地点
	建设

单位
	环评

机构
	项目概况
	主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策和措施

	1
	大叠水旅游服务区建设项目（一期门景区）
	云南省昆明市石林彝族自治县板桥街道办事处龙溪村旁
	大叠水景区管理有限公司
	临沧尚德环境技术有限公司
	项目建设地点地处石林县城西南面，距县城约19公里，距石林景区约27公里，距离昆明约120公里，地理区位优势明显。该项目为集游客接待、配套商业、住宿为一体的旅游开发项目。总占地面积：240758.96㎡，总建筑面积：81633.22㎡，拟建设大叠水旅游服务区建设项目（一期门景区）：游客接待中心、水街（配套商业）、精品客栈等；配套设施：集散广场、入口广场、污水处理设施、公厕等。

	施工期

（1）环境空气
本项目施工期内的废气影响主要是综合管线工程建设过程中产生的扬尘、施工材料在装卸过程中产生的扬尘及施工机械和运输车辆产生的尾气对环境的影响。
本项目在施工过程中产生的扬尘为无组织排放，其中大部分扬尘颗粒粒径较大的形成降尘，少部分粒径较小的形成飘尘。通过周围空气扩散稀释后，对周围环境的影响很小；施工期的施工机械及汽车尾气呈无组织排放，因其产生量较小，在空气环境中经一定的距离自然扩散、稀释后，对评价区域空气质量影响不大，在施工过程中严格按照本项目提出的污染防治措施进行防护，且随着施工期的结束影响消失。
（2）水环境
项目在施工期产生的废水主要为施工中产生的施工废水。施工期地表径流需经设置的临时截排水沟及沉砂池收集处理后再外排，所以对周围地表水环境的影响很小。项目施工过程中产生的废水经处理后回收利用，由于此影响为短期影响，施工结束后即可终止，因此本项目在采取了防治措施后，施工期废水对地表水体的影响很小。
（3）声环境
根据昆明市人民政府第72号令（《昆明市环境噪声污染防治管理办法》），禁止在12:00至14:00、22:00至次日6:00进行建筑施工作业（因施工要求必须进行连续施工的除外）。如要在夜间进行施工作业的，须报环境保护行政主管部门审批，按规定申领夜间施工证，同时发布公告，最大限度地争取民众支持，将施工期间噪声对外环境的影响控制在可以接受的范围内，施工期噪声影响随着施工的终止影响消失。
（4）固体废物
本项目在施工过程中会有一定数量的废弃砖石、水泥凝结废渣、废弃的施工材料等产生。该部分建筑垃圾能回收利用的进行回收利用，不能回收利用的部分委托有资质的单位按《昆明市城市建筑垃圾管理实施办法》的相应规定进行清运、处置。本工程产生的废土石方据项目水保方案要求及相关管理部门要求处置。施工期固体废弃物的处理率达到100%，项目施工期固体废弃物对环境不影响很小，施工结束后固体废弃物影响终止。
（5）其他
施工期间还需采取加强管理，文明施工，尽量避开雨季，严格按设计的施工工艺及工序施工，减少水土流失时间；施工工地应建设沉沙池，施工废水应建沉沙池沉淀处理后回用，或用于施工场地和道路的洒水抑尘；基础开挖等易造成水土流失的工程尽量避开雨季或雨天进行。建设单位、施工单位应会同交通部门制定合理的运输时间，尽量避开交通高峰时段，以缓解施工期对交通带来的影响。施工方应合理调剂作业时间，尽量避免夜间施工，必要的夜间施工，要合理调整灯光照射方向；关闭大型照明设备，以最大限度减少光污染。
总体来说，项目施工期对环境的影响是短暂的。
（二）运营期

（1）环境空气
项目产生的餐饮废气经油烟净化装置处理后，通过排气筒达标排放；备用发电机废气为间断排放，排放量不大，对环境影响不大；垃圾收集桶日产日清；项目区内绿化面积大，场地开阔，污染物均能达标排放，则项目所排废气对环境的影响不大。
（2）水环境
餐饮废水经隔油池处理后进入化粪池；生活污水经化粪池预处理后进入污水处理站处理；非雨天项目废水经项目自建污水处理站处理达《城市污水再生利用 城市杂用水水质》（GB/T18920-2002）中城市绿化、道路清扫标准后部分回用，剩余部分污水处理到GB8978-1996《污水综合排放标准》表4一级标准外排。
（3）声环境
项目与周边保护目标相距近的主要是住宿区，商业、设备间等与保护目标相隔较远。项目噪声源采取合理布局、加强绿化等措施后，运营期噪声对环境影响不大。

（4）固体废物
生活垃圾由环卫部门统一收集处置；泔水、废油及隔油池污泥委托有资质单位处置；污水处理站及化粪池污泥委托环卫部门统一处理。项目各类固体废弃物均能做到合理处置，处置率100%，不外排，故项目运行过程中，固体废弃物对环境影响小。